MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Thursday, the 18" March, 2010

INDUSTRIES DEPARTMENT
Geology & Mining chungchang.

Pu LALDUHAWMA to ask -

*1. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state -

Geology and Mining hi Directorate hranga siam tumna a awm ta em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Foksk (Ciskoskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Thursday, the 18"™ March, 2010.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Saron veng - College veng kawng chungchang.

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -

*2. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state -

Saron veng to College veng kawng hi engtikah nge black top zawh tum a nih?

NGURTHANZUALA
Secretary.

..mn...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Thursday, the 180 March, 2010

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Aizawl West I Constituency chhunga hna chungchang.

Pu LALDUHAWMA to ask -

*3. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state -

(a) Aizawl West I Constituency chhungah Department hian eng hna te nge a thawh mek a, engtenge hmachhawp a neih ?

(b) Heng hna thawh te hi a tlangpuiin bialtu MLA te hriattir ve thin tawh a ni thei angem ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Thursday, the 18"™ March, 2010.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Assembly Secretariat Annexe building chungchang

Pu C. RAMHLUNA to ask —

*4, Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

Assembly Secretariat Annexe building sak mek hi engtikah nge luah theih a nih ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Thursday, the 18" March, 2010.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
Sairang Dinthar V/C huam chhung chungchang.

Pu LALDUHAWMA to ask -

*5. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be
pleased to state -

a) Sairang Dinthar V/C huam chhungah hian chhungkua engzatnge awm a ? Model Piggery Village, Kawlkulh II, Sairangah hian chhungkua engzatnge awm?

b) Dinthar V/C huam chhungah hian Job Card engzatnge awm?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Thursday, the 18"™ March, 2010.

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT

A R Ground leh Boxing Ring chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask -

*6.

Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services
Department
be pleased to state -

a) A R Ground (Lammual) chei that nan hian engangin nge hma lak a nih tawh?

b) Boxing Ring hman theih engzatnge kan neih tawh?

NGURTHANZUALA
Secretary.

..mn...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Thursday, the 18" March, 2010

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Link Road laih chungchang.

Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask -
*7. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be

pleased to state -

(a) Hmar Chaltlang — Tuirial Airfield Bamboo Link Road laih mek hi engtia sei nge ?

(b) He kawng lai tur hian Contractor engzatnge thlan an nih ?

(c) Laih zawh hun Target aawm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Foksk (Ciskskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Thursday, the 18" March, 2010.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Silchar kawng sial chungchang.

Pu R.L. PIANMAWIA to ask -
*8. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

(@) Tuivawl Constituency paltlanga Silchar panna kawngpui sial tumna a awm tawh em ?

(b) Awm se, engtikah nge tan tur ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Thursday, the 18" March, 2010.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Kaladan Multi Modal Transport Project chungchang.

Pu JOHN SIAMKUNGA to ask -
*9. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

a) Kaladan Multi Modal Transport Project 650 crore lai senna tur hi hmalak a ni tawh em ?

b) He hna hi zawh a nih hunah eng angin nge Mizoram tan a tangkai dan tur ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Thursday, the 18"™ March, 2010.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
N. Vanlaiphai - Biate Road chungchang

Pu LALTHANSANGA to ask —

*10. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

(a) N. Vanlaiphai to Biate Road hi siam thatna turin sum (maintenance and repair fund) dah ani em ?
(b) Dah nita se, engzat nge ?

(c) Eng hun chhung a thawh tur nge ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Thursday, the 18"™ March, 2010.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
Phuldungsei Phulbial Playground laihna chungchang

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask —

*11. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state —

(a) Phuldungsei Phulbial Playground laihna tur Rs 3 lakhs BDO W. Phaileng kuta awm kha eng atana hman nge a nih?

(b) A hmanna min hrilh thei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Thursday, the 18" March, 2010

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Kawng siam nana sum sen chungchang.

Pu LALDUHAWMA to ask -
*12. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state -

(a) Sakawrtuichhun atanga PTC inkar kawng thawh mek atan hian sum engzatnge ruahman a nih ?

(1) Engzatnge hman tawh ?
(i1)) Departmental-a thawh nge Contractor hmangin.
(b) University kawng (Zohnuai to Ropaiabawk) atan hian 2009

—2010 ah sum engzatnge dah a nih ? Engzatnge hman tawh nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Thursday, the 180 March, 2010

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
PMGSY sum chungchang.

Pu K.LIANTLINGA to ask -

*13. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state -

(@) PMGSY Scheme hnuaiah hian kum 2005 — 2010 chhung hian sum engzatnge kan hmuh year wise in min hrilh thei em ?

(b) PMGSY hnuaiah hian kum 2010 March Financial year thleng hian sum hman ban (balance) engzatnge awm ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Thursday, the 18"™ March, 2010.

INDUSTRIES DEPARTMENT

Sapthei chungchang.

Pu LALDUHAWMA to ask -

*14. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased

to state -

a) Sapthei tui hralh tura MIFCO 1leh M/S Green
Cover

Overseas, Gawahati nen a MoU sign copy min pe thei em?

b) MoU sign pui dang an awm em? An awm chuan a copy min pe thei em?

c) Sapthei tui hi tunah tu hnenah nge leh engzat rate-in nge hralh a nih?

d) Hralh bang engzatnge awm?
e) Sapthei sawrna, Chhingchhipah Weigh Bridge a awm tawh em?
NGURTHANZUALA

Secretary.

..mn...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Thursday, the 18" March, 2010.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

NREGS chungchang.

Pu B.LALTHLENGLIANA to ask —

*15. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state —

Tun Sorkar hnuaia V/C ten NREGS an kalpui dan hi Sorkar hian dik tawka ti em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Thursday, the 18" March, 2010.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Kawng Black Top chungchang.

Pu R. L. PIANMAWIA to ask -

*16. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

a) PMGSY hmanga N.Tinghmun kawng leh N.Serzawl kawng laih zawh tawh hi engtikah nge Black Top anih ang ?

b) Sakawrdai - Zohmun road Black Topping chungchang Session hmasa-a thawh zawh hun tur kum 2010 March thla-ah tih an zawh hman loh tak hi engtikah nge zawh a nih ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Thursday, the 18" March, 2010

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Vaphai — Saikhum kawng chungchang.

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -

*17. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state -

(a) Vaphai to Saikhum khaw inkar hi PMGSY hmanga laih tumna a awm em ?

(b) Awm ni se engtikah nge ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Foksk (Ciskoskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Thursday, the 18" March, 2010

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Budget a sum dah chungchang.

Pu LALDUHAWMA to ask -
*18. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state -

(a) PMGSY kawng Maintenance tur sum hi Budget-ah a tak taka dah a ni ngai em ?

(b) Contractor ten Security hi a taka deposit lovin an Bill atanga adjust sak thin a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Foksk (Ciskoskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Thursday, the 18" March, 2010

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Kawnpui — Sairang Road chungchang.

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -

*19. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state -

(a) Kawnpui to Aizawl via Sairang Highway PWD kuta pek hna thawh tur hi tender a ni tawh em ?

(b) Nise tunge contractor ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Foksk (Ciskoskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Thursday, the 18" March, 2010.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Serkhan - Bagha Road chungchang

Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask —

*20. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state —

(a) Serkhan — Bagha Road hi Two Lane-a siam tum a ni em ?

(b) Nita se, eng hunah nge tan a nih theih ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary

